
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria

Direzione Generale

Prot. n. AOODRUM 11721/C7    Perugia, 27 agosto 2013

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il D. L.vo 16 aprile 1994 n. 297 e successive modifiche, con il quale è stato
approvato il T.U. delle disposizioni legislative in materia d’istruzione, ed in
particolare  gli  artt.  399  e  ss.  concernenti  il  reclutamento  di  personale
docente ed educativo nelle scuole di ogni ordine e grado;

VISTO il  D.P.R.  9  maggio  1994  n.  487  e  successive  modifiche,  recante
“Regolamento  recante  norme  sull’accesso  agli  impieghi  nelle  pubbliche
amministrazioni e modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici
e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi;

VISTO il  D.  L.vo  30  marzo 2001 n.  165 e  successive  modifiche  ed integrazioni
recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
amministrazioni  pubbliche”ed  in  particolare  l’art.  35  concernente  il
reclutamento  del  personale  nelle  pubbliche  amministrazioni  nonché  gli
indirizzi  applicativi  di  cui  alla  circolare  ministeriale  n.12/2010  del
Dipartimento della Funzione Pubblica;

VISTO il D. L.vo 30 giugno 2003 n. 196, recante il “Codice in materia di protezione
dei dati personali”;

VISTO il Decreto del  Direttore Generale per il  personale scolastico n. 82 del  24
settembre 2012 di  indizione dei  concorsi  a  posti  e cattedre,  per titoli  ed
esami,  finalizzati  al  reclutamento  del  personale  docente  nelle  scuole
dell’infanzia, primaria, secondaria di I e II grado; 

VISTO l’allegato 1 al suddetto decreto, dal quale risulta che i posti per  l’ambito
disciplinare n. 9  messi a concorso per la Regione Umbria sono:
classe di concorso A051  6    posti comuni 
classe di concorso A052   3    posti comuni 
sostegno            2 posti         (sc.sec. di 2° grado)

VISTO il DDG di nomina della Commissione giudicatrice  per  classe di concorso
A051 prot. n. 3252/C10 del 15/03/2013 e il DDG di nomina per la classe di
concorso A052 prot.n. 1533/A6  del 13/02/2013 ; 

VISTE le  graduatorie   di merito  provvisorie pubblicate da questo Ufficio con
prot. n. 11389 C7 del 19/8/2013  ;
VALUTATI    gli esposti presentati dai candidati;

Domenica Benedetti        tel: 075/5828272
Decr.grad.def.. AD 9 



Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria

Direzione Generale

CONSIDERATO che l’ammissione con riserva alla procedura concorsuale, disposta
con ordinanza cautelare del giudice amministrativo, non comporta la 
successiva nomina con riserva, laddove il candidato risulti vincitore;

DECRETA
Art.  1  –  Sono   pubblicate  le  graduatorie  generali  di  merito   definitive  per   l’ambito
disciplinare n. 9 – classe di concorso A051-Materie Letterarie e Latino nei Licei e A052 –
Materie Letterarie Latino e Greco nei Licei,  secondo l’ordine decrescente della valutazione
complessiva  finale  conseguita  da  ciascun  candidato,  risultante  dalla  somma  dei  voti
riportati  nella  prova  scritta,   nella  prova  orale,  nella   valutazione  dei  titoli  presentati
compresi  i  titoli  delle  preferenze  previste  dall’art.5,  commi 4  e  5   del  DPR n.  487/94,
posseduti alla data di scadenza del termine di presentazione della domanda.
Le  predette  graduatorie  sono   allegate  al  presente  decreto,  di  cui  costituiscono  parte
integrante.
Art.  2 –Sono dichiarati  vincitori  i  candidati  utilmente collocati  nelle  graduatorie  di  cui

sopra, in relazione ai 9 posti messi a concorso  per  l’Ambito disciplinare n. 9 per
la Regione Umbria  così ripartiti:
Classe  A051 n. 6    posti comuni   
Classe  A052 n. 3   posti comuni  
Sostegno n. 2 (sc.sec. di 2° grado)

La pubblicazione vale come riscontro a tutti i reclami presentati dagli interessati avverso le
graduatorie provvisorie.
Avverso  il  presente  provvedimento  è  ammesso,  per  i  soli  vizi  di  legittimità,  ricorso
straordinario  al  presidente  della  repubblica,  entro  120  giorni,  oppure  ricorso
giurisdizionale al TAR, entro 60 giorni, dalla data di pubblicazione all’Albo elettronico
dell’Ufficio, sul sito http://istruzione.umbria.it

               Della pubblicazione viene dato contemporaneo avviso tramite la rete INTRANET
del MIUR .

Per il Il Direttore Generale
Il Dirigente Vicario 
    

Al Ministero della Pubblica Istruzione
Dipartimento per l’Istruzione - Direzione Generale per il Personale della Scuola

Domenica Benedetti        tel: 075/5828272
Decr.grad.def.. AD 9 

http://istruzione.umbria.it/


Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria

Direzione Generale

- Direzione Generale per la Comunicazione
(ai fini della pubblicazione sui siti INTRANET ed INTERNET del Ministero) ROMA
Agli Uffici Scolastici provinciali do Perugia e Terni LORO SEDI
Ai Dirigenti scolastici degli Istituti e Scuole di ogni ordine e grado della Regione Umbria 

LORO SEDI
Alle Segreterie regionali dei Sindacati Scuola LORO SEDI
All’Albo SEDE
Al Sito WEB SEDE

Domenica Benedetti        tel: 075/5828272
Decr.grad.def.. AD 9 


	Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria

